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Pląsawica Huntingtona to niezwykle groźna choroba atakująca ośrodkowy układ
nerwowy i objawiająca się otępieniem oraz niekontrolowanymi ruchami. Jej bezpośrednią
przyczyną są zmiany w genie HD, kodującym tak zwaną huntingtynę.

Zmutowane cząsteczki tego białka gromadzą się w neuronach, przez co powodują ich
obumieranie.

Nadzieją na opracowanie pierwszej skutecznej terapii przeciwko tej groźnej chorobie mogą być
najnowsze badania prowadzone przez naukowców z University of Montreal (Kanada). Wykorzystując
modelowy organizm nicienia C. elegans wykazali oni, że obniżenie procesów neurodegeneracyjnych
spowodowanych przez zmutowaną huntingtynę jest możliwe poprzez usuniecie genów TDP-43 i FUS
produkujących białka o tych samych nazwach. Okazuje się bowiem, że ich aktywność jest związana
z produkcją białka progranuliny, ograniczającego toksyczność huntingtyny.

Odkrycie to może okazać się pomocne również w przypadku innych chorób neurodegeneracyjnych,
takich jak np. demencja, czy też stwardnienie zanikowe boczne.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15902.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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